
Постановление от 23.03.2016 № 1322 

О социально-экономическом развитии  

Щёлковского муниципального района                          

за 12 месяцев 2015 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Щёлковского муниципального района Администрация 

Щёлковского муниципального района постановляет: 

1. Разместить на официальном сайте Администрации Щёлковского 

муниципального района прилагаемые «Основные показатели социально - 

экономического развития Щёлковского муниципального района за 12 

месяцев 2015 года». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Администрации Щёлковского 

муниципального района Иванову И.В. 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Щёлковского муниципального района                                                 А.В. Валов 

 



1

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами крупными и 
средними предприятиями, всего

млн. руб. 82990,0 110598,5 75,0

из них по видам экономической 
деятельности:

1.1 Добыча полезных ископаемых млн.руб. 142,5 229,7 62,0

1.2 Обрабатывающие производства, всего млн.руб. 54661,4 44448,8 123,0

в том числе:

производство машин и оборудования млн.руб. 1983,7 1086,8 182,5

текстильное и швейное производство млн.руб. 1476,5 1086,3 135,9

химическое производство млн.руб. 19182,8 14921,0 128,6

производство пищевых продуктов, 
напитков

млн.руб. 21246,8 16796,5 126,5

производство мебели млн.руб. 3796,3 3056,8 124,2

производство прочих неметаллических 
минеральных продуктов

млн.руб. 1476,2 1486,1 99,3

издательская и полиграфическая 
деятельность

млн.руб. 7,9 7,1 111,3

производство резиновых и 
пластмассовых изделий

млн.руб. 1416,4 1129,6 125,4

производство электрооборудования млн.руб. 812,4 579,5 140,2

металлургическое производство млн.руб. 2572,9 3938,3 65,3

обработка вторичного сырья млн.руб. 689,5 360,8 191,1

1.3
Производство и распределение 
электроэнергии, газа и воды

млн.руб. 3337,0 2790,1 119,6

1.4
Объем работ, услуг, выполненных 
собственными силами организаций по 
виду деятельности "Строительство"

млн.руб. 1323,0 1577,9 83,8

Щёлковского муниципального района за 12 месяцев 2015 года

Показатели№ Ед.

Факт. 
выполнено 

за 12 
месяцев 

2015 года

В % к 
соответству
ющему 
периоду  

2014 года

Факт. 
выполнено 

за 12 
месяцев 

2014 года

Приложение
к постановлению Администрации

Щёлковского муниципального района
от 23.03.2016 № 1322

Основные показатели социально - экономического развития 



1.5

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ, услуг, 
собственными силами организаций          
по виду деятельности "Сельское 
хозяйство"

млн.руб. 792,9 807,6 98,2

2.
Фонд заработной платы крупных и 
средних предприятий

млн.руб. 18730,0 19444,3 96,3

3.
Среднемесячная заработная плата 
работников крупных и средних  
предприятий

руб. 44634,8 44805,9 99,6

4.
Объем платных услуг, оказанных 
населению

млн.руб. 3982,4 3219,4 123,7

5 Оборот розничной торговли млн.руб. 22490,5 20970,2 107,2

6 Оборот оптовой торговли млн.руб. 26595,3 24173,8 110,0

7 Оборот общественного питания млн.руб. 885,6 1053,8 84,0

8. Инвестиции в основной капитал млн.руб. 6736,0 13326,5 50,5

9 Малое предпринимательство:

9.1 Фонд заработной малых предприятий млн.руб. 1472,8 1340,0 109,9

9.2 Среднемесячная заработная плата руб. 27194,4 25082,1 108,4

9.3
Объем отгруженных товаров 
собственного производства, выполнено 
работ и услуг

млн.руб. 7001,2 6935,6 100,9

9.4 Инвестиции в основной капитал млн.руб. 133,4 176,5 75,6

9.5 Объём платных услуг млн.руб. 235,9 181,9 129,7

Начальник отдела экономического анализа, 
прогнозирования и муниципальных программ
Администрации Щёлковского муниципального района         Ю.И. Донгаев

Начальник Управления по экономической политике
Администрации Щёлковского муниципального района                                Е.А. Митряева 


	О социально-экономическом развитии  Щ_лковского муниципального р... (D0A34$$$)
	Приложение итоги СЭР  ЩМР за 12 месяцев 2015 г

